oppido pernicioſa praxique pietatis non parum inimica paſſim fugillat. Sic libro de Religione Gentilium cap. xv, pag. 210. 211. postquam ſuos illos quinque articulos recitasset, Viderint, ſubjugit, Antiſtites Praefuleſq; per totum orbem diſfuiſi, quid biſce quinq; Articulis addere potuerint, unde vera illa Virtus, qua homines Deo ſimiles, conſortioq; ejus dignos efficit, vel Pietas, Puritas, Sanctitasq; vita magis promoveri poſſent. Opera preium (inquam) fuerit, videre, annon, qua biſce adjuangi solebant, totam mollirent potius Religionem, minusq; ſeveram redderent, dum SUBSIDIARIA OPERA, vel aliiſ quibuscumq; adminiculis, gratiam divinam citius impetrari poſſe aſſeverarent. & pag. 217. Sat equidem ſcio, plurimas ubiq; fere gentium invulgari doctrinas, unde in ſpem venia cito adducantur peccatores; ſed & doctri- na illas ingens ſolatum peccatoribus af- ferre: vereri tamen heic liceat, ne doctri- na illa (niſi rite caueq; explicentur) pec- catoribus officiant, ne poſe qui ex facilis de- lictorum ſuorum condonatione ad voluta- brum citius revertantur, & in fædiora ſubin-

subinde delabantur crimina. Dum enim ex  
 SUBSIDARIA OPERA salutem suam impetrar-  
 i posse credunt, qua ad suas spectant par-  
 tes destitunt ne plurimum vel negligunt.  
 Sed virtutem & penitentiam pariter fau-  
 deri, vel etiam in dici, respondebant Sacer-  
 dotes. Verum enim vero, ut hoc etiam con-  
 cedatur, communis tamen testatur experi-  
 entia, ab externis auxiliis potius, quam ex  
 virtute & interna penitentia salutem a-  
 ternam peti solere. Similiter Coronide  
 libri de Causis Errorum, pag. 29. 30. ait:  
 Quae sub Religionis obiectu crudiores  
 nonnunquam exhibentur doctrinae, adeo  
 non corrigendo emendantq; mores, ut mi-  
 nus sibi inde caveant homines, dum sub-  
 SIDARIA OPERA maximò propiciari Na-  
 men, peccata condonari, celos reprobandi con-  
 fidunt, que ad suas interim valent partes,  
 haud satis aduententes. & clarius pag. 33.  
 Hoc aduertant Antistites, num facilis illa  
 condonationis peccatorum ex Fide quavis  
 (quancumvis laxa) ostentatio severam il-  
 lam virtutem, ex qua Dei consortio dignio-  
 res reddamus, promoveat. Cum ex po-  
 venia promiscuè gregi (cum ex FIDE SOBRA  
 E s. alius

alioibi) facta, proctiviores in peccata ruerunt homines passim videre fit. Geminis habentur Appendice ultima, nām. vi, & de Religione Gentilium cap. xv, pag. 190. ubi *Theologastros* vocat *Mataologus* qui doctrinam de Fide justificante Apostolicam propugnant: quam sane vel non intellexit, vel, si intellexit, malicie perversit superbus imputator. *Quem etiam non pudet*, libro de Veritate pag. 195. ipsum Apostolum Paulum ut hominem inficetus traducere, quod se. *nihil boni cogitare posse* asserit n Corinth. xi, 5. Cui de depravata natura humana dogmati, tamquam absurdo, & alias, præterea dicti operis pag. 126. seqq. petulantiter insultat profanus scriptor: utriquoque pag. 265. pronunciata: *Rationem humanam exanctorandam, Fidem substituendam esse.*  
*- Eorum que prædicentur,* (tametsi caputum humanum superent) veras adeò subesse causas, ut non tam vicienda quam reponenda fuerint; adeoque Theologiam iterum Paulinam, Rom. i, 5. XVI, 26. n Cor. x, 5. impie exagitat. Sed pergendum.